

## KURIER POLSKI

Rok VI (1950)

Centrala telefoniczna IKP Bydgoszcz 33-41 i 33-42  
Sekretariat Redakcji (tel. 19-07) przyjmuje codziennie  
od godz. 10-12 (z wyjątkiem niedziel i świąt).

Sobota, 4 listopada

Konto PKO nr VI-135. PKO IKP nr VI-140  
Konto operacyjne nr 110-1374 w Narodowym Banku  
Polskim Oddz. Bydgoszcz, Generalissimusa Stalina 8

Nr 304 (1798)

## ENTUZJASTYCZNE

powitanie  
WOJSK LUDOWYCH CHIN  
w Tybecie

PEKIN (PAP). Jak donosi korespondent Agencji Nowych Chin, żołnierze chińskiej armii ludowo-wyzwoleńczej witani są gorąco przez ludność Tybetu. Przed jednym z miast powiatowych na powitanie wyszła delegacja miejscowych lamów, wręczając wojskom ludowym jedwabny sztandar na znak głębokiego szacunku. Lamowie prosili o przekazanie pozdrowień przewodniczącego Centralnego Rządu Ludowego Mao Tse-Tungowi i naczelnemu dowódcy armii ludowej gen. Czu Teh.

W miejscowości Lihua, gdy tylko wkroczyli tam żołnierze armii ludowej, odbył się wiec ku czci armii wyzwolitej. Młodzież tybetańska urządziła pokaz tańców narodowych.

Dowódcy wojsk ludowych zapoznają ludność z polityką Centralnego Rządu Ludowego w stosunku do mniejszości narodowych.

## Metalowcy wyrażają solidarność z przeprowadzoną reformą pieniężną

Beztraska  
zabawa  
w przedszkolu

Okolo 50 dzieci pracowników Państwowej Fabryki Czekolady „Fuchs” w Warszawie znalazło troskliwą opiekę w pięknym żłobku i przedszkolu urządzonym w nowoczesnym budynku przy tym zakładzie. Na uwagę zasługuje fakt, że pod opieką wykwalifikowanego personelu żłobka i przedszkola znajdują się przez dzieci pracowników „Fuchsu” również dzieci robotników zamieszkałych w pobliżu tej fabryki. Stanowią one 30 proc. ogólnej liczby korzystających. Na zdjęciu: Ogólna zabawa.

Foto — Film Polski

Kary śmierci  
w procesie organizatorów

## „Mobilizacyjnego Ośrodka Wileńskiego Okręgu AK”

WARSZAWA (PAP). Dnia 2 bm. Wojskowy Sąd Rejonowy w Warszawie wydał wyrok w procesie organizatorów „Mobilizacyjnego Ośrodka Wileńskiego Okr. AK” i skazał:

Osk. Antoniego Olechnowicza, Henryka Borowskiego, Zygmunta Szendzielarza i Lucjana Minkiewicza na karę śmierci z pozbawieniem praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na zawsze oraz na przepadek całego mienia;

osk. Lidę Lwow na dożywotnie więzienie z pozbawieniem praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na 5 lat oraz na przepadek całego mienia;

osk. Wandę Minkiewicz na 12 lat wię-

zienia z pozbawieniem praw publicznych i obywatelskich praw honorowych na 5 lat oraz na przepadek całego mienia — zaliczając jej na poczet orzeczonej kary pozbawienia wolności okres tymczasowego aresztowania.

Zgon  
Bernarda Shawa

LONDYN (PAP). W czwartek nad ranem zmarł w wieku 94 lat jeden z największych dramaturgów współczesnych George Bernard Shaw.

Kontruderzenie  
ludowych wojsk koreańskich  
zmusiło Amerykanów do odwrotu o 80 km

LONDYN (PAP). Korespondenci prasy zachodniej przydzieleni do dowództwa wojsk amerykańskich w Korei nadysłały liczne depesze świadczące o trudnej sytuacji, w jakiej znalazła się część amerykańskich sił zbrojnych i wojsk lisymanowskich w Korei wskutek ostatniego przeciwuderzenia koreańskich wojsk ludowych.

Centrum walk znajdowało się ostatnio na froncie Unsan na północnym wschodzie od Phenianu. Czynne tam wojska USA i współdziałające z nimi dywizje lisymanowskie musiały wycofać się z Unsan, określonego przez Koreańczyków jako kluczowy punkt strategiczny. Nastąpiło to wobec ciężkich ataków oskrzydających ze strony wojsk ludowych.

Amerykani i lisymanowcy ponieśli bardzo znaczne straty. Korespondenci donoszą o otoczeniu przynajmniej 3 pułków lisymanowskich i 1 amerykańskiego.

Ze względu na pogorszenie się sytuacji Amerykanów na froncie Unsan,

## Dyskusja w Komisji Politycznej ONZ

## Figuranta Trygve Lie

## nie uzna Związek Radziecki

NOWY JORK (PAP). Sprawa wyznaczenia sekretarza generalnego ONZ była tematem obrad Rady Bezpieczeństwa, jednak wobec brutalnego nacisku delegacji USA i groźby z jej strony, iż za stosuje veto przeciwko każdemu innemu kandydatowi niż Trygve Lie, wszelkie usiłowania uzyskania porozumienia w sprawie nowej kandydatury spełzły na niczym.

Na sesji Zgrom. Ogólnego ONZ, poświęconej powyższemu problemowi, jako pierwszy zabrał głos delegat ZSRR Malik. Przypomniał on, że delegacja radziecka w liście do przewodniczącego Zgromadzenia Ogólnego zwróciła uwagę na brak podstaw prawnych dla rozstrzygnięcia sprawy przez Zgrom. Ogólne. Sprawy nowej kandydatury, skoro Rada Bezpieczeństwa nie przedstawiła swego zalecenia.

Malik postawił następujący wniosek: „Zgromadzenie Ogólne, uwzględniając, że sekr. generalny ONZ może być mianowany przez Zgromadzenie Ogólne jedynie na skutek rekomendacji Rady Bezpieczeństwa, co przewidziane jest art. 97 Karty ONZ, postanawia wobec braku wspomnianej rekomendacji odroczyć sprawę wyznaczenia sekretarza ONZ i prosi Radę Bezpieczeństwa o kontynuowanie narad w sprawie kandydatury na sekr. gen. i przedłożenie Zgromadzeniu Ogólnemu rekomendacji na to stanowisko”.

Wniosek ZSRR został odrzucony 3 głosami. Delegat USA Austin w imieniu 14 państw, m. in. USA, W. Brytanii, Jugosławii i in. złożył projekt rezolucji, proponujący przedłużenie pełnomocnictw Trygve Lie na dalsze 3 lata.

Propozycję delegata USA poparli przedstawiciele Grecji, Nowej Zelandii, Brazylii, Ekwadoru i Urugwaju. Usiłowali oni przekonać Zgromadzenie, że wybór przez nią nowego sekretarza gen. ONZ nie naruszy Karty, mimo braku zalecenia Rady Bezpieczeństwa. Przewodniczącą delegacji ZSRR min. Wyszynski powołując się na poszcze-

gólnie artykuły Karty ONZ oraz na przepisy proceduralne, jak również postępując się argumentami zdrowej logiki, raz jeszcze udowodnił, że Zgromadzenie Ogólne nie jest uprawnione do rozstrzygnięcia sprawy wyznaczenia nowego sekretarza generalnego.

Zwrócił on również uwagę na fakt, że sprawa wyznaczenia sekretarza ge-

◆ c. d. str. 2

Pończochy  
wszystkich asortymentów

znajdą się na półkach sklepów Centrali Odzieżowej

ŁÓDŹ (PAP). Mimo iż tegoroczna produkcja pończoch damskich i dzieciennych jest o ponad 15 proc. wyższa od produkcji roku ub. na rynku obserwowany jest pewien niedobór tych artykułów w niektórych okręgach kraju.

Jak wyjaśnia jednak Centrala Odzieżowa w Łodzi, sytuacja na tym odcinku ulegnie w najbliższych dniach stopniowej normalizacji i przejściowy niedobór pończoch damskich i dzieciennych będzie pokryty w krótkim czasie z dość znacznych remanentów magazynowych Centrali oraz z nadchodzących dostaw importowych.

Wielka partia pończoch dzieciennych, tzw. patentek opuściła już magazyny C. O. i w najbliższych dniach trafi na półki sklepów. Również kilkaset tysięcy par pończoch damskich pochodzących zarówno z produkcji krajowej jak i z importu znajdzie się w najbliższych dniach w sklepach społecznych. Oprócz tych dodatkowych dostaw normalnie dochodzących na rynek pończochy z bieżącej produkcji krajowej.

Dla lepszego zaopatrzenia rynku Centrala Odzieżowa sprowadza ponad-

in. brigada Bolesława Stojka zobowiązała się pełnić warty produkcyjne, podczas których zwiększy produkcję o 5 procent.

W Łodzi metalowcy z Widzewskiej Fabryki Maszyn: Seralin, Paczyński, Jezierski i Szczepaniak postanowili podnieść wydajność swej pracy od 15 proc. do 43 proc.

WYJAŚNIENE  
P.K.P.G.

WARSZAWA (PAP). Zakłady pracy, które przedwcześnie, tj. przed 30.10. br. wypłaciły na rachunek ZUS-u, w złotych dawnych, zasiłki rodzinne należne pracownikom za mies. listopad br., wypłacą tym pracownikom dodatkowo, po dwa złote nowe za każde sto złotych dawnych przedwcześnie wypłaconego zasiłku rodzinnego. Wpłaty tych należy dokonać do dn. 10 listopada br. włącznie. Sposób rozliczenia się z ZUS-em i księgowania tych wypłat ustalony zostanie odrębnym zarządzeniem Ministerstwa Finansów.

NOWE  
5-groszówki

WARSZAWA (PAP). Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 28. 10. 1950 r. o zmianie systemu pieniężnego, Minister Finansów wydał dnia 2. 11. 1950 r. zarządzenie o wydaniu bilonu po 5 gr w nowym pieniądzu.

Narodowy Bank Polski podaje do wiadomości, że zgodnie z wymienionym zarządzeniem Min. Finansów w dniu 3 listopada br. wprowadza do obiegu bilon 5 groszowy.

Zwraca się uwagę wszystkim przedsiębiorstwom handlowym, usługowym i komunikacyjnym a zwłaszcza tym, których ceny opiewają w końcówkach na 5 gr, że wyżej wymienione 5-groszówki będą wydawane przez oddziały NBP, począwszy od 3 listopada br.

Hiszpanie  
protestują przeciwko  
uchwale ONZ

LONDYN (PAP). Ośiem hiszpańskich organizacji demokratycznych w Anglii skierowała do ONZ wspólną depeszę, protestującą przeciwko rezolucji Specjalnej Komisji Politycznej Zgromadzenia Ogólnego, zezwalającej członkom ONZ na nawiązanie stosunków dyplomatycznych z Hiszpanią frankistowską. Demokraci hiszpańscy określili powyższą rezolucję jako „nieodpuszczalne usiłowanie umocnienia faszyzmu w Hiszpanii”, naruszającą zasady Karty ONZ.

to z Czechosłowacji i Węgier dalsze poważne transporty pończoch różnego rodzaju.





